

گفتگو



ارائه گزارش عملکرد دوزارت صمت به جای برنامه راهبردی

مجلس در حالی امروز صلاحیت وزیر پیشنهادهی صنعت، معدن و تجارت را بر بررسی خواهد کرد که برنامه‌های پیشنهادهی وی بیشتر حاوی جداول عملکرد وزارت صنعت است تا برنامه‌های راهبردی جهت مدیریت بازار یا بهبود شرایط تولید.

علیرضارزم حسینی، وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت در حالی معتقد است برای پذیرش سکانداری وزارت صنعت فداکاری کرده که ظاهراً برنامه دقیقی برای اداره این وزارتخانه و امور مربوط به آن ندارد، به طوری که مطالعه برنامه‌های پیشنهادهی وی که به مجلس ارائه شده، بیشتر حاوی جداول مربوط به عملکرد سه و پنج ماهه وزارت صنعت و همچنین اهداف تعیین شده در چشم‌انداز ۲۰ ساله است.

رزم حسینی اخیراً در مورد برنامه‌های خود با اشاره به ارائه دو برنامه به مجلس شورای اسلامی در جمع فعالان بخش خصوصی گفته بود: اولین برنامه مربوط به وزارت صمت است که مبتنی بر اسناد بالادستی و مبتنی بر احکام برنامه ششم و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است که البته در شرایط فعلی امکان اجرای این برنامه کم است، البته نه به این معنا که کمک نمی‌کنیم تا به اهداف آن برسیم، اما باید در این مدت کوتاه ۱۰ ماهه در دولت فعلی اقداماتی انجام داد که این مسیر هموار تر شود.

وی با اشاره به برنامه دوم که به مجلس ارائه شده، گفته است: مردمی بودن اقتصاد مبتنی بر اقتصاد مقاومتی است که بعد از رأی اعتماد مجلس در آن زمینه نقشی افربنی خواهد داشت که بعد از رأی اعتناده مجلس در مورد آن مفصل با شما صحبت خواهیم کرد. برنامه‌های پیشنهادی رزم حسینی بیشتر حاوی جداول مربوط به گزارش عملکرد وزارت صنعت طی سه و پنج ماه امسال است و در عین حال برخی جداول و اهداف تعیین شده در اسناد بالادستی و سند چشم‌انداز ۲۰ ساله را شامل می‌شود.

این در حالی است که برنامه وزیر پیشنهادی همانطور که از عنوانش مشخص است باید شامل راهکارهای عملیاتی و کاربردی برای حل مشکلات بخش‌های مربوطه و رسیدن به اهداف اسناد بالادستی باشد، وگرنه آمار عملکرد وزارت صنعت و همچنین اسناد بالادستی در سایت وزارت صنعت و فضای مجازی قابل دسترسی است.

در شرایط فعلی مدیریت بازار و قیمت تولیدات صنعتی، به ویژه بازار خودرو، لوازم خانگی و کالاهای اساسی جزو مهم‌ترین مطالبات مردم و فعالان اقتصادی از وزارت صنعت است و انتظار می‌رود وزیر پیشنهادی برنامه‌های مدون و دقیقی برای این بخش‌ها داشته باشد، اما برنامه پیشنهادی رزم حسینی بیشتر به بیان کلیات و اصول اقتصادی پرداخته و برنامه دقیقی در این زمینه‌ها ندارد. به عنوان مثال در زمینه مدیریت بازار خودرو اعلام شده که «در این راستا مبنای کار استفاده از گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس و همچنین گزارش تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی خواهد بود». اما آنکه برای این موضوع حداقل باید یکی، دو سیاستگذاری مشخص اعلام می‌شد.

به گزارش فارس، در برنامه‌های وزیر پیشنهادی صنعت، راهکارهای ارائه شده برای مدیریت صنعت و بازار خودرو شامل مواد یز مانند مسامندگی نحوه فروش محصولات شرکت‌های خودروسازی و ایجاد شرایط دسترسی عادلانه برای مصرف کنندگان، ساماندهی سایت‌های فروش اینترنتی خودرو و تلاش برای افزایش ظرفیت واحدهای تولید قطعات خودرو و عنوان شده که جزو بدبختیات است و هر فرد مسئولی بر لزوم توجه به این موارد تأکید دارد.

در عین حال، تأسیس شرکت‌های مشترک خودروسازی با کشورهای همسایه و اصلاح سیاست‌های واردات خودرو با تمرکز بر انتقال فناوری به داخل کشور نیز به عنوان راهکارهای دیگر مطرح شده که بیشتر در اصل بلندمدت محسوب می‌شوند و مشخص نیست تا پایان عمر دولت عملی خواهد شد یا نه. در حالی است که ساماندهی بازار خودرو و برخورد با دلال‌بازی در این بازار نیازمند برنامه‌ریزی ضربتی و دقیق است.

در هر حال، وزارت صنعت در شرایطی حدود پنج ماه با سرپرست اداره شده که ناسامانی شدیدی در بخش‌های زیر مجموعه آن مشاهده می‌شود و از تأمین مواد اولیه تولیدکنندگان تا بازار خودرو، لوازم خانگی، لبنیات، تخم‌مرغ و همچنین نداشتن هیچ سیاستی درباره واردات، نحوه مصرف ارز کمبایب کشور و امثال آنها را می‌توان در فهرست مشکلات این وزارتخانه گنجانید. به‌رغم آنکه بعضی نکات مثبت نیز در برنامه رزم حسینی دیده می‌شود، اما اغلب این برنامه‌ها یا ماهیت بلندمدت دارند یا ناظر بر مشکلات امروز بخش صنعت و تجارت کشور به خصوص دو موضوع مهم اولویت‌های تخصیص ارز و همچنین تنظیم بازار مواد اولیه تولید به خصوص فزات اساسی مانند فولاد و محصولات پتروشیمی و امثال آنها نیستند.

قطعاً حل این مشکلات و سروسامان دادن به بازار نیازمند انتصاب فردی توانمند و برنامه‌ریزی دقیق و عملیاتی است تا علاوه بر رفع موانع تولید، قیمت کالا در بازار نیز با سطح درآمد و شرایط اقتصادی مردم هماهنگ شود و شاهد بهبود معیشت خانوار باشیم، نه گران تر شدن روزانه کالاها.

حشیر

وزارت جهاد کشاورزی به دنبال کشت نهاده دامی در خارج از کشور است

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام برای همکاری با انجمن کشت فراسرزیمینی یا هدف تأمین ذرت مورد نیاز اعلام آمادگی کرد و پیشنهاد داد، به منظور تأمین نهاده‌ها، تفاهمنامه‌ای بین وزارت جهاد کشاورزی و انجمن کشت فراسرزیمینی با افق ۱۰ ساله منعقد شود. روز گذشته نشست امکان‌سنجی کشت ذرت‌دانه‌ای با رویکرد فراسرزیمینی با حضور معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام، رئیس مرکز روابط عمومی و امور بین‌الملل وزارت جهاد کشاورزی، رئیس هیئت مدیره و دبیر انجمن کشت فراسرزیمینی در محل سالن جلسات معاونت امور زراعت برگزار شد.

در این نشست جواد فلابخش، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به مقدار نیاز کشور به ذرت و برنامه‌های تأمین آن پیشنهاد کرد: به منظور تأمین بخشی از نیاز کشور به دانه‌های جیره غذایی دام و طیور و همچنین ذخیره آبی، تفاهمنامه‌ای بین وزارت جهاد کشاورزی و انجمن کشت فراسرزیمینی با افق ۱۰ ساله منعقد می‌شود.

محمدضیا طلایی، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام نیز در این نشست اظهار داشت: شرکت پشتیبانی امور دام برای تأمین ذرت مورد نیاز این آمادگی را دارد با انجمن کشت فراسرزیمینی به دو روش، یکی انعقاد قرارداد بر اساس قیمت اعلامی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با پیش‌پرداخت ۲۵ درصد و دوم انعقاد تفاهننامه و خرید بر اساس قیمت جهانی اقدام کند.

چگون جوان

|روزنامه جوان| شماره ۶۰۲۷

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۹۲۳۹

رکوردشکنی اخبار جعلی در بازار سرمایه

بازار سرمایه به‌رغم تأمین مالی هزاران میلیارد تومانی اقتصاد در سال جاری که به قول وزیر اقتصاد در کاهش دست‌اندازی دولت به منابع بانکی و تأمین مالی بودجه دولت مؤثر بوده، اما هنوز کمیتش در حوزه اطلاع رسانی و شفافیت و سیاستگذاری مناسب لنگ می‌زند

مبادلات بورس بیش از ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان بوده‌است که درصدی از این رقم به مالیات دولت از محل نقل و انتقال سهام و همچنین سهم سازمان بورس و شرکت بورس و کارگزاری‌ها و بخش‌های خدمات دهنده به بازار می‌باشد. و با وجود اینکه پول هفتگتی به مجموعه‌های مذکور می‌رسد و بازار سرمایه نیز در حوزه تأمین مالی امسال خوش درخشیده است، اما خدمات دهی به سهامداران در حوزه اطلاع رسانی اصلاً رضایت بخش نیست که موجب انتقادهای شدید شده است.

■ **دژپسند: دولت در شش ماهه نخست سال یک‌ریال هم به بانک مرکزی وابستگی نداشت**

فهراد دژپسند، وزیر اقتصاد در گفت‌وگو با برنامه رهیافت رادیو اقتصاد با اشاره به حواشی‌های بسیار و بی‌اساس در خصوص کسری بودجه و برداشت دولت از بانک مرکزی خاطر نشان کرد: دولت در شش ماهه نخست سال حتی یک ریال به بانک مرکزی وابستگی نداشت.

وی افزود: از اقدامات مهم دولت برای جایگزینی تأمین مالی می‌توان به صرفه جویی هزینه‌ها، عرضه دارایی‌های دولتی به‌صورت فراگیر، فروش اوراق و نیز وصول مالیات اشاره کرد.

دژپسند از تلاش دولت برای رونق اقتصادی با مشارکت بازار سرمایه خبر داد.

■ **افت ۵۴ هزار واحدی شاخص در بازار بیکارچه منفی بورس**
شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه با ثبت افت ۵۴هزار واحدی در ارتفاع یک میلیون و ۵۱۵هزار واحد قرار گرفت.

دیروز تمام شاخص‌های بورس ریزشی بودند، به گونه‌ای که شاخص کل بورس نسبت به روز قبل ۳/۵ درصد افت کرد. شاخص قیمت با معیار وزنی‌ارزش هم ۳/۵درصد افت داشت، اما شاخص کل بورس و شاخص قیمت در معیار هم‌وزن هر کدام ۱/۳ درصد کاهش یافتند.

در جریان دادوستدهای بازار سرمایه یک میلیارد و ۲۳میلیون سهم و حق‌تقدم به‌ارزشی بالغ بر ۲هزار و ۶۸۵میلیارد تومان در ۲۲۷هزار نوبت وارد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۹۵هزار و ۹۲۳ واحد قرار گرفت.
۱۵ و ۵هزار واحدی در ارتفاع یک‌میلیون و ۱۵۵هزار واحد قرار گرفت. شاخص مؤثر بودند، به گونه‌ای که نمداهای پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارک، ملی مس ایران، گل‌جهر، هلند نفت، گاز و پتروشیمی تأمین، پالایش نفت اصفهان و فولاد کاوه جنوب کیش هم به ترتیب بیشترین اثر کاهش را در شاخص بورس داشتند.

وجود ندارد.

در این خبر جعلی یا هشداری از رئیس کل بانک مرکزی آمده‌است: «به زودی کسانی را که سهام خود را از بازار سرمایه جهت نوسان‌گیری وارد بازار ارز کرده‌اند، شیمان می‌کنیم. افرادی که مهر سال۹۷اقدام به خرید ارز داشتند، دو سال صبر کردند تا به قیمت خرید خود برسند. به‌زودی شاهد اتفاقات خوب در بازار سرمایه و عمومی خلاصه کرد.

ضعف اطلاع رسانی در بازار سرمایه در کنار تصمیم‌گیری‌های خلق‌الساعه بازار سرمایه را تحت‌الشعاع قرار داده است. در این میان عده‌ای به خبر سازی‌های جعلی روی آورده‌اند که سایه این دست اقدامات روی سر بازار سرمایه سنگینی می‌کند. به‌طور نمونه در شرایطی که اصلاح بازار همچنان ادامه دارد و اثری ملموس از مصوبات وعده‌های دولت به چشم نمی‌خورد، برخی با نشر گسترده اخبار جعلی می‌خواهند

روند بازار را تغییر دهند. این دست اقدامات در رویه‌ای ناصحیح است که نتیجه‌ای جز سخت بر سر بازار سنگینی می‌کند و همین مهم، بازار سرمایه را تحت تأثیر منفی قرار داده است، به نظر می‌رسد عده‌ای با نشر اخبار جعلی قصد دارند جهت بازار سرمایه را تغییر دهند که این دست اقدامات فضای منفی را در بازار سرمایه رقم می‌زند و امکان دارد سرمایه‌گذاران را در خرید یا فروش به اشتباه

کند کند. به‌طور نمونه در شرایطی که روز گذشته محتوایی از قول عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی و به نقل از خیرگزاری تسنیم در برخی کانال‌ها منتشر و باز نشر شده

که این خبر در سایت و کانال این خیرگزاری

در جریان مبادلات، روز گذشته بازار سرمایه با اصلاح قیمت‌ها مواجه شد، نکته مد نظر آن است که نشر اخبار جعلی پیرامون بازار سرمایه به این روزها در فضای اقتصادی کشور افزایش یافته است، از این رو انتظار این است که حوزه اطلاع رسانی مجموعه‌هایی چون سازمان بورس اوراق بهادار و بورس‌ها تقویت شوند، در غیر

این صورت سهامداران یا تگرانی بیشتری به دلیل نشر اخبار کذب مواجه می‌شوند. کارشناسان معتقدند بازار سرمایه به‌رغم آنکه در سال جاری در حوزه تأمین مالی دولت، شرکت‌ها و سهام عدالت خوش درخشیده است، اما توجهی به حوزه اطلاع رسانی پیرامون این بخش نمی‌شود. در صورتی که اطلاع‌رسانی حوزه بانک

به مراتب از بازار سرمایه قوی‌تر است. در حالی که بازار سرمایه مسیر اصلاح را در پیش گرفته است، سایه رشد اخبار جعلی بر سر بازار سنگینی می‌کند و همین مهم، بازار سرمایه را تحت تأثیر منفی قرار داده

است، به نظر می‌رسد عده‌ای با نشر اخبار جعلی قصد دارند جهت بازار سرمایه را تغییر دهند که این دست اقدامات فضای منفی را در بازار سرمایه رقم می‌زند و امکان دارد سرمایه‌گذاران را در خرید یا فروش به اشتباه

گزارش ۲

بسیج سازندگی: یک میلیون روستایی در صندوق‌های قرض‌الحسنه حضور دارند

بسیجی، یک طرف نمایندگان گروه‌های جهادی، از طرف دیگر گروه‌های نمایندگان صندوق‌های قرض‌الحسنه مردمی‌واز یک طرف هم نمایندگان بخش خصوصی و بازار حضور دارند و قرارگاه‌های جهادی تشکیل داده‌اند و گروه‌های کوچک صندوق قرض‌الحسنه مردم‌یار و اشتغالزاد رست کرده‌اند.

زهرا یی گفت: گروه‌های جهادی حتی پیشروتر از ما در جاهایی که هیچ کسی حضور ندارد، حضور پیدا کرده و خدمت‌رسانی می‌کنند. در قفسه سیل، مقابله با کرونا، گروه‌های جهادی بدون دستور کسی وارد عمل شدند. در قفسه کمک‌های مؤمنانه در پی دستور مقام معظم

رهبری حماسه‌هایی خلق کردند و حتی در بیماری کرونا، زمانی که هیچ کسی به اموات کرونایی نزدیک نمی‌شد، گروه‌های جهادی داوطلبانه برای غسل دادن، کفن کردن و دفن

ابرنهاد تسهیل‌گر و بسیج‌کننده گروه‌های مردمی در جنگ اقتصادی حضور دار.

وی گفت: از ظرفیت مردم برای مقابله با جنگ اقتصادی استفاده می‌کنیم و در مقابل دشمن که کمپین فشار حداکثری بر انقلاب اسلامی تشکیل داده، ما هم می‌خواهیم از ظرفیت مردم در گروه‌های جهادی برای مقابله با جنگ اقتصادی استفاده کنیم. دشمن می‌خواهد در جنگ مجازی مردم را بی‌انگیزه و دل‌انها را خالی کند، اما ما می‌خواهیم با فرهنگ جهادی و ظرفیت مردم بسیاری از فرایندهای پیچیده اقتصادی را آسان کنیم و در جهت ایجاد اشتغال در روستاها و کمک به تولید و بازاررسانی محصولات با کیفیت ایرانی و با کمک مردم اقدام کنیم.

مسئول بسیج سازندگی کشور در ادامه افزود: در این جلسه یک طرف گروه‌های تسهیل‌گر



جهادی حضور دارند که وظیفه ما اتصال هسته‌های جهادی به یکدیگر و اتصال محصولات تولید مردم در روستاها به بازار مصرف است.

مسئول بسیج سازندگی کشور خاطرنشان کرد: صندوق‌های قرض‌الحسنه مردمی در روستاها را در قالب تعاونی تشکیل می‌دهیم و این شرکت‌های تعاونی از محل بهره ۲ ماده ۲۹ سازمان جنگل‌ها مجوز و رتبه دریافت می‌کنند و در حوزه اشتغالزایی در منابع طبیعی مانند بذرباشی، نهال‌کاری و حفاظت از جنگل به اشتغالزایی می‌پردازند.

زهرا یی گفت: هزار و ۲۰۰ صندوق قرض‌الحسنه مردمی در کشور شکل گرفته‌اند که اگر این صندوق‌ها ۵۰ میلیون تومان منابع در صندوق کارآفرینی امید قرار دهند با رایزنی انجام شده، خود صندوق کارآفرینی ۲۵۰ میلیون تومان به آن اضافه می‌کند و وام‌های اشتغالزایی به اعضای صندوق می‌پردازد.

به گفته وی از محل تسهیلات خرد صندوق‌های قرض‌الحسنه روستایی در سال گذشته ۶۸ هزار شغل خرد روستایی ایجاد شد.

مسئول بسیج سازندگی کشور گفت: ما پیوند بین بخش خصوصی و ظرفیت مردم را به وسیله تسهیل‌گران و گروه‌های جهادی و صندوق قرض‌الحسنه انجام می‌دهیم و معتقدیم که تولید کشور با ظرفیت مردمی رونق پیدا می‌کند و با برجام و واردات نمی‌توانیم اقتصاد کشور را نجات دهیم.

زهرا یی در پایان خاطرنشان کرد: همانطور که در دفاع مقدس هرگاه به زمین‌مین‌کاری می‌رسیدیم باید عده‌ای فداکاری و معبر باز می‌کردند، الان هم برای برون‌رفت اقتصاد از مشکلات باید عده‌ای در قالب گروه‌های جهادی معبرها را باز کنند.

خبر کوتاه

کمیسیون مشاوران املاک، نصف‌شد

در پی جنجال‌های اخیر بر سر حق کمیسیون بالای مشاوران املاک، سازمان صنعت، معدن، و تجارت استان تهران نرخ جدید تعرفه کمیسیون مشاوران املاک را اعلام کرد که بر اساس آن نیم در صد ارزش معامله و معادل ۰/۲۵ درصد از هر یک از طرفین را به اتاق اصناف ابلاغ کرد.

در سال جاری هم‌زمان با افزایش قیمت مسکن، حق کمیسیون مشاوران املاک نیز افزایش یافت به طوری که اخیراً برخی از نمایندگان مجلس نسبت به آن واکنش نشان دادند. اقبال شاکری عضو کمیسیون عمران مجلس معتقد بود که مکانیزم فعلی اخذ حق کمیسیون مشاوران املاک درست نیست، زیرا هیچ دلیلی وجود ندارد که املاکی‌ها برای انعقاد قراردادها به صورت درصدی کارمزد دریافت کنند.

وی می‌افزاید: زمینه فعالیت مشاوران املاک جزو حوزه مشاغل خدماتی محسوب می‌شود، از این رو در امور خدماتی نباید در ازای انعقاد قرارداد، کارمزد به صورت درصدی اخذ شود. در شرایط کنونی در تمام دفاتر ارائه خدمات به مشتریان، تعرفه‌های ثابتی وجود دارد که مشتری در ازای دریافت خدمات، مبالغی را به عنوان کارمزد ثابت پرداخت می‌کند.

با انتشار این واکنش‌های منفی، سرانجام پس از کشمکش فراوان برسر حق کمیسیون مشاوران املاک ی‌دالله صادقی، رئیس سازمان صمت استان تهران در نامه‌ای کاهش ۵۰درصدی حق الزحمه کمیسیون مشاوران املاک را به اتاق اصناف تهران ابلاغ کرد.

بر این اساس، کمیسیون تنظیم مبادیعه‌نامه از سوی مشاوران املاک معادل ۰/۲۵ درصد ارزش معامله از هر یک از طرفین و مجموعاً ۰/۵درصد تعیین شده است. حق کمیسیون تنظیم قرارداد رهن کامل نیز ۰/۵ درصد رقم ودیعه مصالحه شده میان طرفین قرارداد و کمیسیون تنظیم قرارداد اجاره مسکن، معادل یک چهارم اجاره یک‌ماهه مشخص شد. در این ابلاغیه مشاوران املاک برای تمدید قرارداد اجاره نیز می‌توانند حداکثر تا ۰/۱درصد حق کمیسیون اجاره از طرفین دریافت کنند. سازمان مذکور، تعرفه حق کمیسیون تنظیم قرارداد مشارکت در ساخت را هم باید ۰/۴درصد از ارزش قراداد و معادل ۰/۲درصد از هر یک از طرفین اعلام کرده است.

صدور قبض رایگان برق برای مشترکان کم‌مصرف از آبان ماه

سخنکار صنعت برق گفت: نخستین قبض رایگان طرح برق امید، از ابتدای آبان ماه صادر می‌شود.

به گزارش تسنیم، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به اینکه شرایط مصرف در کشورهای هوشمند و مکانیکی قابل رصد است، افزود: اطلاعات کم‌مصرف، خوش‌مصرف یا برعکس مشتری‌کان با پیامک ارسال می‌شود و اگر مشتری‌کی مشمول تصفیف صد‌رصدی هم باشد، با ارسال پیامک اطلاع‌رسانی خواهد شد.

وی با بیان اینکه هدف طرح برق امید، اصلاح الگوی مصرف و ایجاد حساسیت در انتخاب وسایل کم‌مصرف است، گفت: الگوی مصرف تعیین شده برای بر خوردراری برق از امید در فصول گرم ۱۰۰ کیلووات ساعت در ماه و ۸۰کیلو وات ساعت در ماه‌های غیر گرم و در مناطق عادی است که البته ۲درصد مصرف کنندگان برق در مناطق عادی هستند. الگوی مصرف تعیین شده در مناطق گرمسیری ۴۰۰کیلووات ساعت در ماه تعیین شده است. رجبی مشهدی با بیان اینکه واحدهای مسکونی که سکنه ندارند، تحت پوشش این طرح نیستند، گفت: در این واحدهای مسکونی که به‌صورت فصلی استفاده می‌شود، آونمان، بیمه و عوارض و مابقی موارد ارسال می‌شود.

نخستین قرار داد هیکو با بخش معدن امضاد شد

نخستین قرارداد شرکت هیکو با بخش معدن برای تأمین ۲۰مادامپتراک به امضا رسید.

برنامه‌احیای شرکت هیکو راه‌آیمیدرو از تابستان امسال آغاز کرده‌است، از این‌رو شرکت هیکو در روزهای اخیر قرارداددی برای تأمین ۲۰مادامپتراک با یکی از شرکت‌های معدنی داخلی به امضا رسانده‌است. این سازنده ماشین‌آلات معدنی و راهسازی، قرار است طی این قرارداد اقدام به تأمین تجهیزات و تولید دامپتراک‌های ۴۰تنی کند. در این قرارداد صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی (زیرمجموعه ایمیدرو) به عنوان پشتیبان عمل می‌کند و تأمین ۵۰درصد از ارز مورد نیاز را برعهده دارد.

هیکو در همین حال برنامه‌امضای قراردادهای دیگری را نیز پیش‌رو دارد. غریب‌پور، رئیس هیئت‌عامل ایمیدرو در نیمه شهریور طی نشست با سهامداران و مدیران ارشد شرکت هیکو و خانه معدن اعلام کرده‌بود، با توجه به شرایطی که برای تسهیل فعالیت‌های هیکو ایجاد شده، این شرکت در آستانه‌امضای قرارداد با شرکت‌های متقاضی داخلی است. محمد رفیعی، مدیر عامل هیکو نیز گفته‌بود، بار این شرکت ۱۳سال است که روی زمین مانده‌بود.

عدم استقبال صاحبان کالاهای اساسی از پیشنهاد ترخیص و تسویه ارزی ۳ ماهه

معاون فنی گمرک گفت: تنها صاحبان ۲۳هزار تن کالای اساسی از ۲ و ۷ میلیون تن کالای م‌موجود در گمرک از تسهیلات ترخیص بدون تسهیلات کالا استقبال کردند.

به گزارش تسنیم، مهرداد جمال ارونقی در خصوص عملکرد گمرک در حوزه ترخیص کالاهای اساسی گفت: میزان کالاهای اساسی ترخیص شده از گمرک حدود ۱۷۵ میلیون تن به ارزش ۵میلیارد دلار بوده که نسبت به سال گذشته از نظر وزنی تفاوت چندانی نکرده، ولی مقداری از کالاهای اساسی امسال به‌گندم اختصاص داده شده که از نظر ارزش مقداری پایین‌تر است.

ارونقی گفت: هم‌اکنون ۲/۵میلیون تن کالا شامل ۲۵لقم‌کالای اساسی گمرکات و بنادر مهم کشور موجود است. وی گفت: ۲/۵میلیون تن کالای غیراساسی که بیشتر آن در بندر شهید رجایی و حدود ۲۵ هزار کالای غیر کانتینری هم در گمرکات موجود است و باید نسبت به اظهار و انجام تشریفات گمرکی برای ترخیص این کالاها اقدام شود. معاون امور گمرک گمرک تأکید کرد: تنها صاحبان ۲۳ هزار تن کالای اساسی از ۲ و ۷میلیون تن کالای موجود در گمرک از تسهیلات ترخیص بدون تشریفات کالااستقبال کردند.

انتقاد برندگان قرعه کشی خودرو از قیمتگذاری جدید «رانا پلاس»

یکی از برندگان قرعه‌کشی خرید محصولات ایران خودرو با انتقاد از قیمتگذاری جدید رانا پلاس گفت: قیمت این خودرو بالاتر از محصولات هم‌رده آن تعیین شده است.
ژ کر یا رستمی در گفت و گو با فارس با بیان اینکه خرداد امسال در طرح پیش فروش محصولات ایران خودرو ثبت نام کردم، اظهار داشت: در این طرح برنده خرید یک دستگاه رانا پلاس شدم و در آن زمان ۷۵میلیون تومان به حساب ایران خودرو واریز کردم. وی با بیان اینکه در قرارداد ما ذکر شده‌بود که قیمت خودرو بر مبنای قیمت روز محاسبه می‌شود، گفت: در حال حاضر قیمت جدید رانا پلاس از سوی ایران خودرو ۱۴۵ میلیون تومان تعیین شده است. به طوری که برای تحویل این خودرو در موعد تحویل مه‌رمه‌ما باید ۷۰میلیون تومان به حساب این شرکت واریز شود.